

MEDLEMSBLAD **FREM**



Boldklubben

NR. 8

NOVEMBER 1950

6. AARG.



Det gør faktisk ikke saa ondt, som det ser ud til, saa hvorfor knibe øjnene saadan sammen!



Fra **Hans Petersen**, B 1909, har jeg modtaget følgende:

Kære Vilh. Skousen.

Tak for dit svar paa mit indlæg i FREM's sidste medlemsblad.

Jeg kan kun være tilfreds med, at du i alt væsentligt giver mig ret i mine betragtninger angaaende fremkomsten af det københavnske forslag til en »skæv« DT og den daarligt tilrettede efteraarturnering, samt at vi er helt enige i, at DT bør være det primære i dansk fodbold.

Det sidste er meget vigtigt og indebærer store muligheder for en bedre fremtidig forstaaelse af hinandens interesser, et forhold jeg med glæde skal arbejde med paa.

Naar du imidlertid stadig taler om »at gide« sætte sig ind i forslaget, maa jeg gøre opmærksom paa, at du forsaavidt blander to ting sammen.

En »skæv« turnering har reelt intet med en daarligt tilrettelagt normal turnering at gøre. Saavel en »skæv« som en »lige« turnering kan arrangeres fornuftigt med berettiget hensyn til alle sider; men det modsatte kan sandelig ogsaa lade sig gøre — det er vi jo desværre ikke garanteret imod — og saa er vi lige vidt.

DBU, lokalunionerne og klubberne skal leve, siger du. Ja, det er givet; men der kan ogsaa blive plads til alle, selv med en udivdet turnering. Det skal jeg komme tilbage til om lidt.

Først vil jeg dog opholde mig et øjeblik ved din bemærkning om, at klubberne ikke kan leve af DT alene.

Det kan **I** maaske ikke i øjeblikket, men klubberne i provinsen **skal**.

Bortset fra et enkelt specielt arrangement i aar, synes jeg, at man herude kan spore en faldende tendens i publikums interesse for pokal- og stævnekampe, og det er min overbevisning,

at denne udvikling vil fortsætte i forstærket grad i de kommende aar.

Jeg tror, at det store publikums alt overvejende interesse her, som i andre lande, efterhaanden vil koncentrere sig om de spændende turneringskampe, hvor deres respektive favoritter kæmper om de for klubberne saa livsvigtige points, og jeg tror, at København ogsaa vil komme til at erfare det samme. Og saa vil **I** ganske automatisk blive tilhængere af en udvidet turnering om ikke af andre saa af økonomiske grunde.

Du kunne lide at se en turneringsplan for 12 klubber. Den vil ikke være svær at lave tilfredsstillende.

Nu tillader min tid mig desværre ikke at lave et fuldstændigt forslag med klubbernes indbyrdes kampe placeret sæsonen igennem; men det er heller ikke nødvendigt for at bevise, at det kan lade sig gøre.

Lad os tage indeværende sæson 1950—51 og forudsætte, at den var begyndt 13. august i alle rækker og derefter fortsat til og med 10. december. Paa en kalender vil man hurtigt se, at det giver ialt 18 spilledage, og da der skal bruges 11 paa en halvsæson til en turnering med 12 hold, bliver der 7 spilledage tilbage til unions-, pokal- og landskampe. Det maa være rigeligt. Ellers maa man placere et par pokalkampe senere i december eller januar.

For — er vi ikke snart alle enige om herhjemme, at det aldeles ikke er nødvendigt for spillerne med en lang vinterpause, snarere tværtimod.

Af samme grund starter vi saa vor formodede turnering igen allerede den 4. marts 1951 og fortsætter den 11. og 18. marts.

Saa kommer paasken med 4 helligdage den 22., 23., 25. og 26. marts. I april har vi søndagene den 1., 8., 15., 22. og 29.

Det er 12 spilledage, inden vi er naaet 1. maj, og saa er der endda i hele turneringen set bort fra aftenkampe.

Skulle vejret virkelig blive saa daarligt, at man ikke kan gennemføre de til 4. marts planlagte kampe, maa disse rykkes til første søndag i maj.

Derefter har man 6—7 uger til stævne-, unions- og landskampe. Det skulle ogsaa være godt.

Og skulle det endelig med acceptable motiveringer kunne paavises, at det ville være formaalstjenligt at rykke een turneringssøndag fra

HEINRICH PEDERSEN

Griffenfeldtsgade 1

Telefon Nora 31 y - Nora 5731

smeder selv alle sine

Forlovelsesringe

derfor ... den smukkeste Ring til den billigste Pris

foraar til efteraar, saa »skævheden« indskrænke sig til 12 kampe mod 10, kan der naturligvis tales om det.

Men saa er det stadig en forudsætning, at turneringsplanen laves »ordentligt«, d. v. s., at DT-kampene spilles sammenhængende, saa vidt muligt kun afbrudt af nødvendige landskampe.

Vi vender tilbage til sæsonens slutning. — Sidst i juni er publikum fodboldmætte og strandlivet begynder. Og paa *det* tidspunkt er det, spillerne gerne vil, og *trænger* til, at hvile og slappe af oven paa sæsonens anstrengelser.

Der burde være spilleforbud fra ca. 20. juni til 20. juli. Derefter er der tre uger til at komme i form til den ny turnering; det er nok.

Muligheden af 6 eller endog 7 københavnske hold i en udvidet turnering vælter ikke forslaget.

Jeg vil tro, at i en 1. division paa 12 hold, vil forholdet mellem københavner- og provinshold til stadighed ikke afvige meget fra fifty-fifty.

Jeg er klar over, at der i en saadan række skal spilles ialt 132 kampe. Det giver paa 22 spillendage gennemsnitlig 6 kampe hver gang, der maa placeres med 3 i København og 3 i provinsen.

I København maa der altsaa spilles een week-end kamp og to om søndagen, saalænge Danmarks hovedstad lider under den uværdige kalamitet kun at raade over een bane, hvorpaa der kan spilles DT-kampe.

Allerede nu kunne klubberne dog nok »spred« enkelte kampe uden at sætte penge til. I foraaaret blev der spillet 1. divisionskampe i Idrætsparken med kun 4000 tilskuere.

Kunne man ikke et hvilket som helst sted i København have samlet lige saa mange eller maaske betydeligt flere, selv om der samtidig var kamp i Idrætsparken.

Som sagt tror jeg, at vi nok inden længe skal blive enige om en udvidet turnering, og har blot denne vor lille diskussion bidraget til at sætte tanker i sving hos fodboldlederne baade paa den ene og den anden side Valby bakke og foraaarsaget, at vi er kommet hinanden bare et hane-fjed nærmere med hensyn til hinandens fodboldproblemer, skal jeg være tilfreds.

Med venlig hilsen

Hans Pedersen.

Kære Hans.

Tak for dit lange og interessante svar, som jeg dog gerne vil knytte et par kommentarer til.

Du skriver, at jeg »forsaavidt blander to ting sammen«. Det kan jeg ikke indse, jeg gør. I jeres første artikel kritiserede I den daarlige tilrettelagte turnering for indeværende efteraar. Jeg gav jer ret i, at den sikkert med lidt større omhu kunne være lagt bedre, især for jer i Odense, men paa pegede samtidig, at det var svært at undgaa de lange pauser i den nuværende »lige« turnering, naar der skal spilles landskampe og pokalturnering ind imellem DT-kampene. Der er jo en ting, som I sikkert ogsaa ved, at den københavnske pokalturnering, gammel og traditionsrig — og samtidig indbringende for de klubber, som gaar igennem —, giver vi ikke slip paa. Vi ville derimod komme DT-turneringen saa meget imøde, at vi er klar til at afgive to af de fire spilledage, der kræves til at gennemføre den, til DT, men det kræver, at der spilles »skævt«, hvortil skal vi ellers bruge de to søndage mere om efteraaaret? Og samtidig ville vi i København slippe for at faa »brokket« alt for mange aftenkampe ind i det sammentrængte foraaarsprogram. Og endnu en ting: selv om I ikke ville have været med til at spille »skævt«, saa havde der maaske i det »skæve« forslag, som I afviste, været idéer at hente til den turnering, vi spiller i øjeblikket. Dermed mener jeg, at generalsekretæren og turneringsudvalget kunne have faaet en rettesnor i fastlæggelsen af kampene. Det er det, der virker saa forstemmende, at man ikke først ser, om der ikke er et eller andet godt i et forslag, inden man afviser det.

Med hensyn til dine bemærkninger om svinde interesse hos publikum for pokal- og stævnekampe, vil jeg gerne bemærke, at med hensyn til pokalkampene har vi ikke her i København mærket, at publikum svigter. Og med hensyn til stævnekampe vil jeg lige bemærke, at vi, i det københavnske »Stævnet« er helt enige om, at de har en dobbelt mission, sportslig og økonomisk, idet vi anser den første for lige saa vigtig som den sidste. Saa maa man engang imellem trøste sig med, at et evt. daarligt økonomisk resultat forhaabentligt opvejes af de muligheder, vi har givet vore spillere for at lære noget

EINER PEDERSEN

Glarmester

D Y B B Ø L S G A D E 3 9 T E L F. E V A 4 3 3 7
(v. Sdr. Boulevard)

**Stort udvalg i rullegardiner,
persiener og fotografirammer
Fineste billedindramning
udføres.**

**Alt i persiener.
Ruder indsættes hurtigt
og billigt.**

ved at spille mod gode udenlandske hold. (Ogsaa de, som maa nøjes med at se til, kan lære noget af det). Og naar vi igen, forhaabentligt inden altfor længe, faar egne spillere, som publikum kan lide at se, — vi har jo mistet nogle stykker i de sidste par aar —, saa er jeg ikke i tvivl om, at der ogsaa vil være gode økonomiske resultater at hente.

Din »skabelon« over spilledage til en turnering med 12 klubber ser maaske for en uindviet besnærende ud, men er næsten altfor uhyggelig let at pille i stumper og stykker. Jeg skal tage dagene i rækkefølge, idet jeg dog først godt kunne lide at vide, om det er din mening, at der skal være tvungen nedrykning af de 2 daarligst placerede hold — altsaa efter det »All-svenske« mønster. Jeg gaar ud fra, at det er din mening, idet der ellers, med kun 1 klub til nedrykning, — vil blive en masse kampe for de klubber, som er placerede i rækkens midte, der vil være uden nogen som helst interesse, og som følge deraf vil svigte økonomisk. Med to klubber til nedrykning af tolv forøges risikoen jo betydeligt. For det første vil disse kampe om kostbare points efter min mening kun føre til en spillemæssig forringelse og for det andet vil der blive stillet saa store krav til spillerne med hensyn til træning og kampe, at vi uden tvivl vil glide over i de »svenske rækker« »amatørmæssigt« set. Og saa er det store spørgsmål: hvor mange klubber kan magte *det*, og er det den udvikling, som vi ønsker herhjemme?

Jeg gaar altsaa ud fra, at det er med to klubber til nedrykning, og saa er selvfølgelig hvert eneste point kostbart og de første kampe maaske mere vigtige end de sidste i turneringen. Derfor tror jeg, at ingen klubber vil være i stand til til at starte turneringen d. 13. august, som du foreslaar i din »skabelon«, for til en saadan turnering vil man sikkert kræve ca. 4 ugers forberedelse, hvilket altsaa vil sige, at træningen maa begyndes ca. 15. juli. Det vil være de færreste af vore spillere, der paa dette tidspunkt har overstaaet deres sommerferie, og med den tale der er om at sprede ferien over et længere tidsrum om sommeren, kan man meget vel komme ud for, at spillere maa afbryde en paabegyndt træning for en 14 dages ferie og gaa lige til den første turneringskamp uden at være ordentligt forberedt. De fleste københavnske klubber maa ihvertfald være forberedt herpaa, saa en start omkring 20.—25. august vil jeg mene er det tidligste.

Ellers er der dejligt mange spilledage i efter-

aaret, og derfor skal vi ogsaa spille saa mange kampe som muligt her, men der er en vigtig ting, du har glemt at tage i betragtning, at fra ca. 20. oktober kan vi ikke spille mere end to kampe i København pr. spilledag, idet evt. lørdagskampe maa begyndes saa tidligt, at en meget stor part af publikum er afskaaret fra at overvære dem. Her gaar altsaa ogsaa kampe fra, som maa placeres paa et andet tidspunkt. Spørgsmaalet om at sløjfe det aarlige julevelegørehedstævne trænger sig saa paa, og kampe senere i december (efter jul) og i januar tror jeg ikke paa. Der vil for ofte komme store omkostninger paa til fjernelse af evt. sne og tildækning af banerne med halmmaatter for at undgaa, at de fryser. Af samme grund tror jeg heller ikke paa, at man generelt vil kunne starte saa tidligt som første søndag i marts. Der vil komme for mange udsættelser.

Du opregner flot 12 spilledage inden første maj, men er det virkelig din mening, at klubberne skal spille 4 (fire) kampe i paasken? For ellers kan jeg ikke faa det til 12 spilledage. *Er du ogsaa helt klar over, at det er forbundet med meget store besværligheder at rejse i paasken?* Fra København mod vest i de første dage og omvendt i de sidste dage. Rejser, som man helst skulle undgaa i aarets travleste tid for Statsbanerne og uden nogen mulighed for at skaffe sig det nødvendige antal reserverede pladser. Med to spilledage mindre i paasken, vil det altsaa sige, at der skal findes plads til disse kampe andet steds, og da det kun kan blive i den sidste ende, altsaa i maj, vil det, med de andre af de nævnte nødvendige flytninger, betyde, at der skal bruges 3 à 4 spilledage i maj. Med andre ord — turneringen kan først afsluttes sidst i denne maaned. Med en besætning af 6 provinshold af 12 er mulighederne for aftenkampe jo betydeligt indskrænkede, hvilket betyder, at søn- og helligdage i maj maa bruges, og de er erfaringsmæssigt daarlige, idet det af dig omtalte strandliv og week-end-liv, for Københavns vedkommende, allerede indtræder i denne maaned. En erfaring, som »Stævnet« har høstet i de senere aar.

Med hensyn til bemærkningen om at sprede nogle af de københavnske kampe, er der desværre kun at sige, at det er komplet umuligt med de baneforhold vi har her i byen. Hvis man skulle spille 1. divisionskampe andre steder end i Idrætsparken, ville det sige, at man maatte nøjes med at tage det antal tilskuere, der kunne være paa denne evt. anden bane, og det kan intet sted

absolut



ABSALON

naar Forsikring skal tegnes

dreje sig om mere end højst 4000, og samtidig er det for daarlige betingelser og forhold man kom til at byde dette publikum, og den compensation man skulle faa ved at opgive evt. stævne- og pokalkampe, ville altsaa være illusorisk.

Kære Hans, dit skematiske forslag og dine bemærkninger til det har altsaa overbevist mig — desværre altsaa saadan —, at jeg anser en 12 holds-division for umulig, og før jeg ser et udarbejdet turneringsprogram for en saadan, med hensyntagen til nogle af de bemærkninger jeg her er fremkommet med, tror jeg — modsat dig — ikke, at vi bliver enige. Men kom med det — vi er altid rede til at se paa et forslag, inden vi tager stilling til det; der kunne maaske være andre idéer i det, som kunne bruges. Og — som du selv slutter — tankerne er sat i sving, og problemerne løses jo ikke ved at sidde med hænderne i skødet, og nogle af vore problemer vil jeg tro er fælles, saa ogsaa jeg vil være tilfreds, dersom vi er kommet nærmere til en løsning af dem.

Med venlig hilsen

Vilh. Skousen.



Overretssagf. H. Madsen

Det var med stor sorg, jeg fredag formiddag den 20. oktober modtog sekretær L. Svanes telefoniske meddelelse om, at overretssagfører Hans Madsen om natten var afgaaet ved døden som følge af lungebetændelse efter kun 3 dages sygeleje.

Dagspressen og sportspressen har forlængst paa smukkeste maade givet udtryk for overretssagførerens store uegennyttige indsats indenfor sin stand og indenfor den københavnske idræt særlig som formand for »Københavns Idrætspark«s forretningsudvalg, saa det er ikke hensigten at bringe gentagelser af disse omtaler her.

Derimod synes jeg, der er anledning til at skrive nogle ord i anledning af det samarbejde, som Boldklubben »Frem«s bestyrelser gennem aarene havde med overretssagfører Hans Madsen.

Som lejer hos Københavns Idrætspark kan det jo ikke undgaas, at klubbens ledende mænd fra tid til anden maa have forhandling med KI.

Naar disse ved saadanne lejligheder mødte overretssagfører Hans Madsen, modtog han dem altid med stor venlighed. Viste altid megen forstaaelse og lydhørhed overfor de ønsker, man fra klubbens side fremkom med.

Dette kom ikke mindst til udtryk under forhandlingerne ang. vort nye anlæg i Valby Idrætspark. Her viste overretssagfører Hans Madsen ogsaa forstaaelse af den betydning, det havde, at en stor klub som »Frem« fik tilstrækkelig husrum og det tilstrækkelige antal baner for at kunne opfylde sin mission blandt den københavnske idrætsøgende ungdom.

Desværre satte krigen i 1939 bom for opførelsen af det store idrætsanlæg i Valby Idrætspark, derunder ogsaa for »Frem«s hus.

Men en lov om igangsættelse af visse nødhjælpsarbejder for at modvirke den stigende arbejdsløshed, skabte mulighed for at bringe i hvert fald nogle idrætsanlæg til udførelse.

Atter her nød klubben godt af overretssagfører Hans Madsens bevaagenhed, idet det lykkedes ham at faa opførelsen af det nye klubhus godkendt som nødhjælpsarbejde. Sammen med Valby-klubbernes hus var det de to eneste bygninger, som blev opført i Valby. Den øvrige del af anlægget maatte vente til bedre tider.

Ganske vist blev bygningen ikke af samme dimensioner, som først bestemt. Man maatte slaa af paa fordringerne. Men det gjorde man gerne, glade for, at der nu i det hele taget blev mulighed for at komme væk fra de efterhaanden mere end elendige forhold paa Enghavevej.

Hvorledes det havde set ud i dag for vor klub, saafremt overretssagføreren ikke havde gjort vor sag til sin; ja, det kan man kun gisne om nu.

Men for al den støtte, overretssagfører Hans Madsen har ydet vor klub, for al den hjælpsomhed og venlighed, hvormed han modtog klubbens folk, skal der fra enhver Fremmer lyde en hjertelig tak.

Vi vil altid i Boldklubben »Frem« mindes overretssagfører Hans Madsen som en god ven, deltagende i den sorg, der har ramt hans kære, og beklage det store tab, den københavnske idræt har haft ved hans altfor tidlige bortgang.

Aage Jensen.

Til medlemmerne

Den ved Hans Colbergs bortrejse vakante plads i bestyrelsen er, efter at begge generalforsamlingsvalgte suppleanter har erklæret, at de ikke p. t. kunne tænke sig at indtræde i bestyrelsen til det arbejde Hans Colberg bestred, besat med Svend Frederiksen.

ALT TIL

AL SPORT

Klubbens Leverandør



Amagertorv 11

Ctr. 689

Ctr. 14758

Bestyrelsen har suppleret spilleudvalget med Svend Frederiksen, der overtager Hans Colbergs plads som næstformand.

Som medlemmerne maaske har bemærket har kvaliteten af det papir, hvorpaa medlemsbladet er trykt, for de sidste numre været væsentlig ringere end sædvanlig. Samtidig er papirprisen steget paa en saadan maade, at vi nu for denne ringere kvalitet maa betale mere end forhen. Disse forøgede omkostninger til det i forvejen store beløb, som der ofres paa bladet, har bestyrelsen ment at maatte indvinde ved at skære ned paa antallet af numre.

For eftertiden vil medlemsbladet derefter kun udkomme med otte numre om aaret i stedet for ti, d.v.s. fire i foraarssæsonen og fire om efteraaret.

Næste nr. af bladet vil udkomme kort før jul.

»Birkeland-sagen« har nu — ihvertfald foreløbig — faaet en afgørelse, som vi ikke skal kommentere nærmere. Men afgørelsen maa ihvertfald være en ganske alvorlig advarsel til alle de aktive om ikke at inklude sig paa at spille andre steder end for sin klub. Birkeland er foreløbig udelukket fra at spille fodbold under DBU i tre aar. Om straffen er for streng kan der ogsaa være delte meninger, men at samme Birkeland har forbrudt sig mod enhver lov for kammeratskab er uden for al tvivl, og det i sig selv fortjener en alvorlig straf. At Birkeland kunne tro, at hans »forbrydelse« kunne forblive uopdaget, naar man har spillet paa et kendt divisionshold, hvor holdopstillinger kommer i pressen, og naar man hedder noget mere sjældent som Birkeland og ikke Olsen eller Nielsen, er i sig selv saa naivt, at man kvier sig ved at tro, at manden er hel normal.

Til alle vore aktive er der derfor grund til endnu engang at sige klart og tydeligt: *Du maa ikke spille nogen som helst andre kampe, ligegyldig af hvad art det er, og ligegyldig om andre fortæller dig det modsatte. Til alle kampe uden for klubben skal du have klubbens tilladelse, KBUs eller evt. DBUs tilladelse.*

Der er velvillige sjæle nok til at prøve paa at fortælle dig, at den eller den kamp behøver du ikke tilladelse til at spille, og gør du det saa, er der altid en »velvillig« sjæl, der er parat til at angive dig.

Brev fra Italien

Lucca, den 10. november 1950.

Ja, saa er man midt i det hele, og spillet er jo unægtelig noget andet. Spillemaessigt kan de jo ikke lære een noget — det faar de italienske spillere slet ikke lejlighed til at lære — her er det deres profession, og der bliver kæmpet for pengene. Desværre bliver træneren ved at anbringe mig i forwardskaeden, skønt jeg har haft samtaler med ham, at jeg er halfback — men han

bliver ved at tale om, at jeg er den spiller, der bedst kan spille boldene o.s.v., saa jeg maa vel vente; men det er jo dobbelt vanskeligt for mig, som aldrig tidligere af betydning har været anbragt som forwards i mine amatør dage, nu skal spille her som professionel, hvor jeg har spillet i ryggen med en aldeles omgaaende tackling.

Vort hold er ellers meget daarligt — kun forsvaret virker nogenlunde, med landsholdsmaanden i spidsen.

Ellers har vi det udmærket — alle er flinke mod os, og navnlig har vi erhvervet nogle venner, som taler engelsk og som virkelig tager sig af os.

Vi bor lidt udenfor byen, af hensyn til Søren, i en villa hos et ældre ægtepar. Her er have, som knægten kan lege i, samt vindruer og andre frugter at gaa og gnaske paa.

Maden er desværre alt for god og passer fortrinligt for mig — jeg har allerede taget 4 kg paa, skønt vi træner hver dag.

Det var lidt i korte uddrag om undertegnede — nu tilbage til Frem. Tillykke med alle de fine resultater og desuden med den nye landsholdsmand Bent, som klarede sig saa fortræffeligt. Alle referater om Frem er Svane, min broder og andre jo saa elskværdige at sende mig, og de bliver læst, som jeg aldrig før har læst referater.

Nu maa I endelig hilse gutterne og ønske dem fortsat lykke og held samt give Bent et haandtryk; det havde jeg vidst længe, at han var saa stærk. Det er en skam, Leif ikke kunne tage sig lidt sammen, der skal jo ikke saa meget til for hans vedkommende.

Naa, nu har jeg ikke mere denne gang — kun hilsener til dem alle.

Venlig hilsen

Hans.

✧ Yngre afdeling ✧

2. ynglinge b og c

2. b har kun spillet to kampe siden oktobernummeret, idet to klubber desværre har trukket deres hold. Kampen mod B 1903 blev spillet uafgjort 2—2. Med lidt held kunne vi godt have sejret, idet vi brændte et straffespark, men uafgjort var et passende resultat. Mod Fremad, A. gik det straalende. Vi vandt kampen 7—1, og der var meget godt angrebsspil imellem.

2. c vandt en stor sejr, Vanløse blev slaaet med 8—0 ved en heldig start, paa det første opløb lavede vi maal, ti minutter senere stod det 4—0, og saa var Vanløse knækket. Mod Hellas vandt vi 5—0, men med meget daarligere spil end mod Vanløse. Derefter mødte vi Mariendal, hvor vi tabte 0—2. Der blev gaaet til sagen. To skud paa stængerne og et oplagt maal reddet paa maallinien, men bolden ville ikke ind den dag.

Kampen mod Sundby gik ikke bedre. Sundby vandt 5—2; holdet manglede nogle af de faste spillere, og det mærkedes haardt. Vi kæmpede

til sidste pift, men points var der ikke at hente; men vi kommer friskt igen.

NB! Hvis du er forhindret i at møde til en kamp, saa ringes der afbud til det paa kortet nedskrevne telefonnummer.

W. S.

1. og 2. junior

Siden sidste nummer af medlemsbladet har 1. jun. spillet mod AB, B 93 (ØB pokal) og mod KFUM.

I kampen mod AB spillede holdet atter en god kamp, vi vandt 3—1; den næste kamp mod B 93 endte 0—0; det var en ret god kamp, men heldet var ikke med os. Med bange anelser tog vi ud paa fælleden og spillede pokalkamp mod ØB paa en elendig bane, vi tabte 3—2. Jeg vil ikke give nogen kritik af denne kamp, da jeg maa indrømme, at alt boldspil var umuligt. — Kampen mod KFUM var den rene bedrøvelighed. Vi tabte 2—0. Skal vi lade dette være nok om denne kamp? Lad os haabe, I tager revanche

2. jun. har heller ikke klaret sig saa godt, som jeg havde haabet, men I har en lille undskyldning ved, at holdet har været forskelligt hver gang; nogen skal konfirmeres, og nogen skal paa lejrskole, men det er vel ens for alle klubber. Kampen mod AB tabte vi 1—0; det var billigt for os. AB var et stærkt hold. Mod B 93 tabte vi ogsaa 1—0, men den kamp soldede vi væk. Holdet er for godt til at miste saa mange points, hvor det ikke er nødvendigt. Kampen mod KFUM vandt vi 2—1. Vi spillede ikke særlig godt, men vi fik da 2 points med hjem. Nu haaber jeg, I møder flittigt til vintertræningen, saa vi kan møde forberedt til foråret.

E. K.

3. junior a og b

3. junior A. I kampen mod KB var vi heldige at komme foran efter 10 minutters spil, hvilket forspring vi holdt, til der manglede 4 minutter af kampen, da KB udlignede. For KBs leder maa resultatet være en stor skuffelse, da holdet havde langt det meste af spillet, saa vi har kun grund til at være tilfreds med resultatet. Den 8. oktober spillede vi mod AB, hvor resultatet blev 0—0. Til trods for, at AB det meste af kompen ikke var fuldtallig, lykkedes det os ikke at score, hvilket ABs maalmand havde stor andel i, da han tog tre gode skud, hvilke burde have resulteret i maal. Efter at have spillet mindre godt i de to kampe, spillede holdet en god kamp mod Fremad, A., men kunne dog kun score sejrsmålet paa et straffespark.

3. junior b har spillet mod KB og vandt med 4—2, og mod KFUM vandt vi med 6—1. Kampen med ØB endte med 2 maal mod 2, til trods for, at vi havde haft føringen to gange. I kampen mod AB var holdet paa grund af konfirmation noget svækket, saa vi tabte kampen med 2 maal mod 1. ABs hold var langt det bedste, saa vi slap billigt fra den kamp.



Amagerbrogade 96 . Telf. Amager 5030

Største Pladelager paa Amager

Specialværksted for Eftersyn og Reparation af alle Musikinstrumenter.

4. junior a og b

4 a har siden sidste medlemsblads fremkomst opnaaet følgende resultater:

Mod AB 0—4, hvor forsvaret som sædvanlig spillede godt, trods de 4 maal, mens angrebet traadte gevaldigt i det og misbrugte oplagte chancer, saa man næsten græmmede sig. Nederlaget var efter spillet lidt for stort, men AB var bedre.

Mod KB spillede vi 1—1, og det var et resultat, som kun KB kan være tilfreds med. Ovenstaaende gælder ogsaa for denne kamp.

Endelig mødte vi ØB. Da viste holdet, hvad det virkelig kan. Rigtig godt spil, hvor bolden gik fra mand til mand. Og især flittigt brug af fløjene skabte huller i ØBs forsvar. Trods nogle slemme fadæser blev sejren paa 9—0. Dog til tider hjulpet af ØBs bageste mænd.

4 b har vundet uden kamp over Stefan, som har trukket holdet. 1908 blev slaaet 3—1 i en kamp, hvor kun viljen til sejren var det primære. Det var først, da vi et kvarter ind i 2. halvleg kom foran 2—1, at der blev vist lidt fodboldspil.

Kampen mod Taarnbys 9 mand vil jeg forbi-gaa i dybeste tavshed og kun bemærke, at vor maalmand overhovedet ikke rørte bolden, og at de to gange Taarnby havde bolden i vort strafefelt, var det vore backs, der tog sig en dribletur baglæns. Og saa var resultatet 10—0 for lidt.

Af den kamp kan I ellers lære, hvordan man ikke maa optræde overfor hinanden i en kamp. Hvis de andre havde taget hinanden i haanden for at sælge sig saa dyrt som muligt, var nederlaget maaske ikke blevet saa stort.

Til slut vil jeg lige nævne træningen i sal. Der skulle gerne være 100 pct. deltagelse hver gang. I har alle godt af at lære, hvordan det er, man skal gøre, saa I kan gaa ud og gøre det rigtigt til foråret, saa vi kan naa at faa nogle pæne placeringer i rækkerne.

1. og 2. drenge

Siden sidste medlemsblad har 1. og 2. drenge kun spillet 2 kampe hver, 1. drenge mod B 93 — hvor vi vandt 2—0 og mod KFUM 4—3. 2. drenge tabte mod B 93 0—1, men der var kun 10 mand, da der var 5 drenge, der udeblev. Det er ikke nok

at sende et afbud til klubben, det er jeres træner, der skal have beskeden, og kan I ikke naa frem til tiden, saa kom saa hurtigt, I kan, da det kan være, holdet staar og mangler jer. Derimod vandt 2. drenge over KFUM 3—0.

Da sætternissen i sidste nummer af bladet har været paa spil med hensyn til 2. dr.s resultater, vil vi bringe dem her:

Frem—KB	0—0
Frem—HIK	5—1
Frem—1903	1—0

Der er nu paa 1. og 2. drenge sket nogle ændringer fra de første kampe, nogle nye spillere er kommet paa, og det er morsomt at se, at holdet paa denne maade er blevet stærkere fra kamp til kamp, men det er jo fordi — som jeg skrev i forrige blad — vi har mange gode boldspillere, men store er de ikke. Nu glæder jeg mig til at se de fremskridt, alle vore drengespillere vil gøre, naar alle nu gaar ind for at dygtiggøre sig ved den indendørs træning. Men tro nu ikke, du sagtens kan gøre den øvelse, din træner viser dig, thi selvom den kan lykkes første gang, saa kan du være sikker paa, at af 10 gange kikser du de 8. Saa husk paa endnu en ting, du kan ikke lave øvelsen for mange gange, thi ofte er det saadan, at man efter at have prøvet øvelsen 100 gange opdager, at det er de smaa ting, der gør fodboldspillet let og fikst. Med den interesse, I hidtil har udvist, er jeg ikke i tvivl om, at jeg ikke bliver skuffet i mine forventninger, saa naar vi til foråret atter tørner ud, møder vi endnu stærkere, thi vi har jo ikke sat mere til, end det endnu kan lykkes os at naa helt til tops — vi skal bare passe paa i de sidste kampe.

3. drenge a og b

Men hensyn til 3. drengehold A og B, der henholdsvis kun mangler 2 og 1 kamp i at have færdigspillet efteraarets program, er der kun grund til glæde og tilfredshed.

A holdet har i den forløbne maaned spillet 3 kampe og faaet 4 points. Mod ØB tabte vi 2—4, efter at vi en overgang havde ført 2—1. Der var dog intet at sige til, at ØB løb med sejren, da de jævnt havde overtaget kampen igennem. Med fuldt hold, 2 drenge var ude at rejse, tror jeg bestemt, vi havde vundet. Den næste kamp var mod KFUM, som blev slaaet med 3—1 i en kamp hvor vi førte med 3—0, men i 2. halvleg nær var

ved at sætte forspringet til. Maalmanden klarede i denne periode et straffespark, men slog samtidig haanden i stykker, saa han maatte gaa ud som h. w. Fremad, A. blev slaaet med 3—0, men denne sejr var alt for lille. Mange store chancer blev brændt, selv et straffespark, som er utilgiveligt.

Holdet fortsætter stadig sit pæne spil, som giver de gode resultater i den sidste ende. Efter resultaterne fra KBU ligger holdet som nr. 4 med 8 points og en maalscore paa 20—13.

B holdet har siden sidst ligeledes spillet 3 kampe og vundet dem alle, saaledes at holdet stadig er ubesejret. Hellas blev slaaet 6—1, tallene taler for sig selv. Men mod Rødovre kneb det meget. Kampen belv kun vundet med 1—0, men en 7—8 maal mere havde passet bedre; men det var en dag, hvor bolden ikke ville ind. Vanløse blev udspillet og slaaet 5—0 efter pænt og nydeligt spil.

3. B ligger som en meget fin nr. 1 med 6 kampe, 12 points og 23 maal mod 4. Drengene har gjort meget store fremskridt og er fuldt paa højde med 3. a.

Og nu begynder vi saa arbejdet i gymnastiksalen, og der vil jeg indprente jer at møde hver gang, og gaa ind for arbejdet med interesse og humør til glæde for dig selv, dit hold og din klub.

Lilleputter

1. og 2. lilleput har begge sluttet efteraars-turneringen med en række fine sejre, der er opnaaet ved pænt og nydeligt spil; endvidere har holdene saavel i kamp som under træning gaaet energisk ind for sagen, hvilket har vist at kunne betale sig paa den maade, at selv om 2. hold tabte de to første kampe, har de ved at vinde de resterende sluttet sæsonen som nr. 1; 1. hold kommer til at overvintre paa 2. eller 3. pladsen.

Resultaterne siden sidst har været følgende:

1. hold mod AB	7—1
1. hold mod HIK	4—2
1. hold mod KFUM	8—1
2. hold mod AB	3—1
2. hold mod HIK	2—0
2. hold mod KFUM	7—0

Ialt opnaaede 1. lilleput i efteraarets 7 turneringskampe 9 points og scorede 26 maal mod 9, og 2. lilleput 10 points med 28 maal for og 4 imod.



N.C.-TRYKKERIET
(NØRREBROS CENTRALTRYKKERI)

SCANDIAGADE 12 . KØBENHAVN SV
CENTRAL 16.505